



## MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 5LICITANET  
LICITAÇÕES ON-LINE

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Informática, destinados a atender à demanda do Prefeitura Municipal de Pacatuba, e integrarão como partícipes: Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho.*

Fornecedor : **CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6,00	CX	CAIXA DE CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXÍVEL CAT.5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA/TIA, COMPRIMENTO CABO 305 M.	ELGIN	CABO CFTV 24 AWG 305 METROS PRETO 46RCCFTVP305 ELGIN	R\$ 234,40	R\$ 1.406,40	R\$ 424,67	R\$ 2.548,02	44,80	R\$ 100,27
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.406,40</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.548,02</b>	<b>44,80%</b>	<b>R\$ 1.141,62</b>		

Fornecedor : **MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	6,00	UND	CARTUCHO REFERÊNCIA TIPO TN-2370 PARA IMPRESSORA BROTHER.	MYTONER TN-2370	MYTONER TN-2370	R\$ 29,50	R\$ 177,00	R\$ 30,26	R\$ 181,56	2,51	R\$ 0,76
14	1,00	UND	IMPRESSORA LASER - MONOCROMÁTICA - HL-1202W - WIFI. ESPECIFICAÇÕES: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - RESOLUÇÃO (MÁX.) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI - MEMÓRIA PADRÃO: 32MB - TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 10 SEGUNDOS - PROCESSADOR: 200 MHZ - INTERFACES: USB 2.0 / WIRELESS - EMULAÇÃO: GDI - DUPLEX: MANUAL - VOLUME MÁX. DE CICLO MENSAL: 10000 PÁGINAS MANUSEIO DE PAPEL: - CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS - CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 50 FOLHAS - TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATÉ OFICIO - TIPOS DE PAPEL PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO - GRAMATURA DE PAPEL: 65 A 105 G/M² REDE: - INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: WIRELESS AMBIENTE: - CONSUMO DE ENERGIA: MODO ESPERA 8,1W, MODO REPOUSO 1,4W - CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVELIS: - WINDOWS - MAC DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SEM CAIXA: 34 X 23,5 X 18,9 CM PESO DO EQUIPAMENTO SEM CAIXA: 5,2 KG ITENS INCLUSOS 01 IMPRESSORA 01 TONER PRETO 01 CILINDRO - CD DE INSTALAÇÃO - GUIA DE CONFIGURAÇÃO - CABO DE FORÇA, GARANTIA 1 ANO.	ELGIN P2500W	ELGIN P2500W	R\$ 970,00	R\$ 970,00	R\$ 1.313,44	R\$ 1.313,44	26,15	R\$ 343,44
16	10,00	UND	KIT TECLADO E MOUSE - COM TECLADO MULTIMIDIA SEM FIO E MOUSE OPTICO SEM FIO, NA COR PRETA, TECLADO PADRAO ABNT2 COM C DE 107 TECLAS, FUNCAO DUPLA NAS TECLAS DE FUNCAO F, MOUSE COM SISTEMA OPTICO DE 800DPI E BOTAO DE ROLAGEM, CONEXAO USB, COMPATIVEL COM PC E MAC, COM MANUAL E CD DE INSTALCAO, RECEPTOR UNICO PARA TECLADO E MOUSE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM UNICA APROPRIADA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	MULTILASER TC251	MULTILASER TC251	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	R\$ 171,96	R\$ 1.719,60	1,72	R\$ 2,96

Subtotal Adjudicado R\$ 63.425,00

Subtotal Orçado: R\$ 6,72%

R\$

67.005,24

4.570,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	5,00	UND	PLACA MÃE LGA 1155 INTEL SUPORTA 4 GERAÇÃO INTEL CORE, DDR3 1600MHZ CHIPSET H81 - GIGABYTE.	GIGABYTE #H61SAMLL SIZE	GIGABYTE #H61SAMLL SIZE	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00	R\$ 635,50	R\$ 3.177,50	0,87	R\$ 5,50
27	1,00	UND	SWITCH 08(OITO) PORTAS TP LINK-TL-SF1008D	MULTILASER RE308	MULTILASER RE308	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 122,00	R\$ 122,00	1,64	R\$ 2,00
28	41,00	UND	TABLET, TELA 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO A 32 GB, PROCESSADOR DUAL CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO.	SAMSUNG T295	SAMSUNG T295	R\$ 1.398,00	R\$ 57.318,00	R\$ 1.499,54	R\$ 61.481,14	6,77	R\$ 101,54
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 63.425,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 67.995,24</b>		<b>6,72%</b>	<b>R\$ 4.570,24</b>

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ; SSD 256GB; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GB, DDR4, 1600 MHZ UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 17 POLEGADAS UHD; MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO MÍNIMO WINDOWS 10 PRO (64 BITS) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	easy pc I3 3788 / aoc e970swhnl	easy pc I3 3788 / aoc e970swhnl	R\$ 1.948,88	R\$ 19.488,80	R\$ 2.393,99	R\$ 23.939,90	18,59	R\$ 445,11
8	31,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR: INTEL CORE I5, BARRAMENTO: 8 GT/S DMI2, CACHE: 6 MB SMARTCACHE, MEMÓRIA RAM: 4GB DDR4, HD SSD 256GB, DRIVE CD/DVD: TECLADO: TECLADO USB, MOUSE: MOUSE ÓPTICO USB, CONEXÕES USB: 2 CONEXÕES 3.0, 2 CONEXÕES 2.0, USB FRONTAIS: 2 CONEXÕES USB 2.0, VGA: SIM, HDMI: SIM, PLACA DE REDE: 10/100/1000, FONTE: 250W, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10, SOM ONBOARD, OUTRAS CONEXÕES: 2 CONECTORES PS2, 1 CONECTOR RJ45, 3 CONECTORES DE ÁUDIO, MONITOR DE LED 17 POLEGADAS UHD.	skill I5 - 5878 / aoc e970swhnl	skill I5 - 5878 / aoc e970swhnl	R\$ 2.189,88	R\$ 67.886,28	R\$ 2.824,89	R\$ 87.571,59	22,48	R\$ 635,01
9	10,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR: INTEL CORE I5, BARRAMENTO: 8 GT/S DMI2, CACHE: 6 MB SMARTCACHE, MEMÓRIA RAM: 4GB DDR4, HD SSD 256GB, DRIVE CD/DVD: TECLADO: TECLADO USB, MOUSE: MOUSE ÓPTICO USB, CONEXÕES USB: 2 CONEXÕES 3.0, 2 CONEXÕES 2.0, USB FRONTAIS: 2 CONEXÕES USB 2.0, VGA: SIM, HDMI: SIM, PLACA DE REDE: 10/100/1000, FONTE: 250W, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10, SOM ONBOARD, OUTRAS CONEXÕES: 2 CONECTORES PS2, 1 CONECTOR RJ45, 3 CONECTORES DE ÁUDIO, MONITOR DE LED 17 POLEGADAS UHD.	skill I5 - 5878 / aoc e970swhnl	skill I5 - 5878 / aoc e970swhnl	R\$ 2.798,00	R\$ 27.980,00	R\$ 2.824,89	R\$ 28.248,90	0,95	R\$ 26,89
20	1,00	UND	NOTEBOOK INTEL - CORE I5 MEMORIA 8GB DDR4 TELA 15.6HD LED WEBCAM- WIRELLES-LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA-HDMI-USB-WINDOWS 10 OFICIAL, SSD PCIE NVME 256GB-PLACA GRÁFICA INTEL UHD GRAPHICS	positivo motion I5	positivo motion I5	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.422,85	R\$ 4.422,85	14,08	R\$ 622,85
21	15,00	UND	NOTEBOOK INTEL - CORE I3 MEMORIA 4GB DDR4 TELA 15.6HD LED WEBCAM- WIRELLES-LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA-HDMI-USB-WINDOWS 10 OFICIAL, SSD PCIE NVME 256GB-PLACA GRÁFICA INTEL UHD GRAPHICS	positivo motion	positivo motion	R\$ 3.440,00	R\$ 51.600,00	R\$ 4.463,34	R\$ 66.950,10	22,93	R\$ 1.023,34
22	5,00	UND	NOTEBOOK INTEL - CORE I3 MEMORIA 4GB DDR4 TELA 15.6HD LED WEBCAM- WIRELLES-LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA-HDMI-USB-WINDOWS 10 OFICIAL, SSD PCIE NVME 256GB-PLACA GRÁFICA INTEL UHD GRAPHICS	positivo motion	positivo motion	R\$ 3.440,00	R\$ 17.200,00	R\$ 4.463,34	R\$ 22.316,70	22,93	R\$ 1.023,34
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 187.955,08</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 233.450,04</b>		<b>19,49%</b>	<b>R\$ 45.494,96</b>

Pag.: 707  




Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	5,00	UND	SCANNER COM FUNÇÃO FRENTE E VERSO, ALÉM DE CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SUPERIOR A 500DPLS TIPO MESA, COM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, DUPLEX, CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: 1500 POR DIA; VELOCIDADE MÁX. DE DIGITALIZAÇÃO: 24 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 48 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO); RESOLUÇÃO INTERPOLADA ATÉ 1200X1200 DPI; INTERFACE: USB 2.0; INCLUSO CABO USB 2.0; COMPATÍVEL COM WINDOWS 7; VOLTAGEM 220V.	fujitsu	Scanner ScanZen	R\$ 1.777,93	R\$ 8.889,65	R\$ 1.777,94	R\$ 8.889,70	0,00	R\$ 0,00

Pag.: 708  


Subtotal Adjudicado R\$ 8.889,65      Subtotal Orçado: R\$ 8.889,70      0,00%      R\$ 0,00

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 261.676,13	R\$ 312.883,00	16,37%	51.206,87

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 09 de Abril de 2021

  
 MANUELLA ALMEIDA MARTINS  
 PREFEITA MUNICIPAL